
Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

ROZHODNUTÍ  č. 245/24/VH
o prodloužení platnosti společného povolení 

Výroková část

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů a jako příslušný speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 15 odst. 2 zákona              
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů po provedeném 
vodoprávním řízení dle § 115 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve  znění pozdějších předpisů a ustanovení zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 

prodlužuje

žadateli, kterým je p. Kateřina Černá, nar. 13.9.1973, bytem Zauličí 259/3, 747 94 Dobroslavice, 
platnost rozhodnutí o společném povolení stavby vodního díla „Prodloužení splaškové kanalizace, 
k.ú. Vratimov“ dle ust. § 94p odst. 5 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, do 31. 12. 2025.

Stavba vodního díla „Prodloužení splaškové kanalizace, k.ú. Vratimov“ byla umístěna a povolena 
rozhodnutím odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.1102/21/VH ze dne 27. 
října 2021, č.j. SMO/686281/21/OŽP/Nav, sp.zn. S-SMO/345298/21/OŽP/6. Rozhodnutí o 
společném povolení stavby vodního díla nabylo právní moci dne 2. prosince 2021. 

Stavbu vodního díla bylo povoleno umístit a realizovat na pozemcích parc.č. 1130/3, 1131, 1166/12, 
1166/16, 1166/10, 1166/14, 1168/4 a 1168/1 v k.ú. Vratimov, obci Vratimov, kraji 
Moravskoslezském.

Kateřina Černá, nar. 13.9.1973

Zauličí 259/3

747 94 Dobroslavice        

Vaše značka:

Ze dne: 26.09.2023

Č. j.: SMO/151026/24/OŽP/Nav

Sp. zn.: S-SMO/617291/23/OŽP/6

Vyřizuje: Ing. Jan Navrátil

Telefon: 599 442 200

E-mail: jan.navratil@ostrava.cz

Datum: 12.3.2024



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/6        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Účastníky řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou:
1.   Kateřina Černá, nar. 13.9.1973, bytem Zauličí 259/3, 747 94 Dobroslavice 
2.   Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372 
3.   MUDr. Jan Pastrňák, nar. 6.6.1948, Karla Velčovského 78/1, 739 32 Vratimov
4.   Marcela Pastrňáková, nar. 1.2.1956, Karla Velčovského 78/1, 739 32 Vratimov
5.   Karin Krayzelová, nar. 31.5.1973, Provaznická 850/83, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
6.   Develop Řeřicha s.r.o., U Tesly 1825, 735 41 Petřvald, IČ 11707470 
7.   Jan Fodor, nar. 13.11.1987, Jateční 1153, 735 81 Bohumín 
8.   CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 
9.   ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 4, IČ 24729035

Odůvodnění 

Na základě žádosti žadatele, kterým je p. Kateřina Černá, nar. 13.9.1973, bytem Zauličí 259/3, 747 
94 Dobroslavice, bylo dne 26. září 2023 zahájeno vodoprávní řízení o prodloužení platnosti 
rozhodnutí o společném povolení stavby vodního díla „Prodloužení splaškové kanalizace, k.ú. 
Vratimov“ dle ust. § 94p odst. 5 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, do 31. prosince 2025.

Oznámením ze dne 29. listopadu 2023 vedeným pod č.j. SMO/765062/23/OŽP/Nav, sp.zn. S-
SMO/617291/23/OŽP/4 oznámil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
zahájení vodoprávního řízení ve výše uvedené věci a stanovil účastníkům řízení v souladu s ust. § 
112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě důkazů v řízení. Zároveň upozornil, že 
k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Ve smyslu ust. § 112 odst. 
2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy stejnou lhůtu 
dotčeným orgánům k uplatnění závazných stanovisek. Zároveň upozornil, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům nebude přihlédnuto.

V souladu s ust. § 334a zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se 
v tomto řízení postupuje dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

Ve smyslu § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro povolení stavby.

V souladu s § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 144 odst. 6 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, doručoval odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
oznámení o zahájení vodoprávního řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí, do vlastních 
rukou účastníkům řízení dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

3/6        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

V rámci vodoprávního řízení bylo žadatelem doloženo následující:

- kopie rozhodnutí č.1102/21/VH o společném povolení stavby vodního díla, které vydal odbor 
ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy dne 27. října 2021, č.j. 
SMO/686281/21/OŽP/Nav, sp.zn. S-SMO/345298/21/OŽP/6

V rámci řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení se odbor ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy rovněž zabýval stanovením okruhu účastníků řízení. Okruh účastníků 
stanovil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy takto: 

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. žadatel (Kateřina Černá, nar. 13.9.1973, bytem Zauličí 259/3, 747 94 Dobroslavice)

2. vlastník pozemku, na kterém bude stavba prováděna (Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 
32 Vratimov, IČ 00297372; MUDr. Jan Pastrňák, nar. 6.6.1948, Karla Velčovského 78/1, 739 
32 Vratimov; Marcela Pastrňáková, nar. 1.2.1956, Karla Velčovského 78/1, 739 32 Vratimov; 
Karin Krayzelová, nar. 31.5.1973, Provaznická 850/83, 700 30 Ostrava-Hrabůvka; Develop 
Řeřicha s.r.o., U Tesly 1825, 735 41 Petřvald, IČ 11707470; Jan Fodor, nar. 13.11.1987, 
Jateční 1153, 735 81 Bohumín) 

3. vlastník stavby na pozemku (včetně staveb technické infrastruktury), na kterém bude stavba 
prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena (CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063; ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02  Děčín 4, IČ 24729035)

dle ust.  § 27 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

4. vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), 
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li 
být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno- identifikace účastníků řízení dle ust. § 112 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním řízení a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů – parc. č. 1130/1, 1153/35, 1153/38, 1163, 1165, 1166/5, 1166/3, 1166/2, 1166/6, 
1166/7, 1166/15, 1166/1, 969/1, 979, 1168/2, 1168/3, 903/6, 1170, 903/5 a 1205/1 v k. ú. 
Vratimov, obci Vratimov, kraji Moravskoslezském

Z předložených podkladů, známých skutečností a veřejně dostupných informací vyplývá, že se 
zamýšlený záměr nenachází v žádné vodohospodářsky významné oblasti (ochranné pásmo vodního 
zdroje, záplavové území, chráněná oblast přirozené akumulace vod). 
Plánovaným záměrem nedojde k ohrožení zájmů chráněných vodním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními právními předpisy. 
Vodoprávní úřad po posouzení souvisejícího spisového materiálu dospěl k závěru, že povolení stavby 
vodního díla je možné, neboť stavbou nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními právními předpisy. Taktéž po posouzení 
uvedeného podle § 23a vodního zákona dospěl k závěru, že vzhledem k charakteru, rozsahu a 
lokalizaci předmětné stavby nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových vod Lučina od 



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

4/6        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

hráze nádrže Žermanice po ústí do toku Ostravice (HOD_0670) ani vodního útvaru podzemních vod 
22610 Ostravská pánev – ostravská část, a ani nebude ohroženo dosažení dobrého stavu vod v těchto 
vodních útvarech v budoucnu.
Vodoprávní úřad měl při posuzování záměru k dispozici všechny podklady, nezbytné k tomu, aby 
vycházel ze stavu, o němž nejsou důvodné pochybnosti (§ 3 správního řádu), projektová dokumentace 
je přehledná, úplná a splňuje obecné technické požadavky na výstavbu.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy přezkoumal předloženou žádost                     
z hledisek daných zákonem č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů a dospěl k závěru, že návrh žadatele neohrožuje ani nepoškozuje vodoprávní  ani 
všeobecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a proto bylo ve věci rozhodnuto 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, byla 
dána účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Správní poplatek byl zaplacen ve výši dle výzvy č. 29/24/VH ze dne 7. února 2024.

Údaje o vodoprávní evidenci:

Údaje oprávněného:

Jméno a příjmení: Kateřina Černá
Adresa místa trvalého bydliště: Zauličí 259/3, 747 94 Dobroslavice
Datum narození: 13.9.1973

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:
Název vodního díla: „Prodloužení splaškové kanalizace, k.ú. Vratimov“
Identifikátor kraje: CZ0806
Název kraje: Moravskoslezský
Identifikátor obce: 598879
Název obce: Vratimov
Identifikátor kat.území:        785601
Název katastrálního území:        Vratimov
IDVT: -
Jméno vodního toku: -
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí:    2-03-01-0810-0-00 - Datyňka
Hydrogeologický rajón: 2261 Ostravská pánev – ostravská část

Přímé určení polohy:

Splašková kanalizace X = 1 109 237,35 Y = 467 853,79 (začátek)
X = 1 109 150,60 Y = 467 917,97 (konec)

Název a kód vodního útvaru: Lučina od hráze nádrže Žermanice po ústí do toku 
Ostravice (HOD_0670)

Údaje o předmětu rozhodnutí:



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

5/6        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

870 – další správní akty správního úřadu (prodloužení platnosti stavebního povolení)

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí můžou účastníci řízení podat podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy. V odvolání uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Dle ust. § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, má včas 
podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

Toto rozhodnutí obdrží
- účastníci řízení

Toto rozhodnutí obdrží v souladu s § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, do vlastních rukou účastník řízení dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

1.   Kateřina Černá, nar. 13.9.1973, bytem Zauličí 259/3, 747 94 Dobroslavice (DS)
2.   Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372 (DS)
3.   MUDr. Jan Pastrňák, nar. 6.6.1948, Karla Velčovského 78/1, 739 32 Vratimov
4.   Marcela Pastrňáková, nar. 1.2.1956, Karla Velčovského 78/1, 739 32 Vratimov
5.   Karin Krayzelová, nar. 31.5.1973, Provaznická 850/83, 700 30 Ostrava-Hrabůvka (DS) 
6.   Develop Řeřicha s.r.o., U Tesly 1825, 735 41 Petřvald, IČ 11707470 (DS)
7.   Jan Fodor, nar. 13.11.1987, Jateční 1153, 735 81 Bohumín (DS)
8.   CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 (DS) 
9.   ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 4, IČ 24729035 (DS)

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům 
řízení dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí dle ust. § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou vyhláškou.

Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické 
infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k 
sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 
právo prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním řízení a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: parc.č. 
1130/1, 1153/35, 1153/38, 1163, 1165, 1166/5, 1166/3, 1166/2, 1166/6, 1166/7, 1166/15, 1166/1, 
969/1, 979, 1168/2, 1168/3, 903/6, 1170, 903/5 a 1205/1 v k. ú. Vratimov, obci Vratimov, kraji 
Moravskoslezském.

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se rozhodnutí doručuje 
v souladu s § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rovněž veřejnou vyhláškou.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

6/6        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Ostravy, na úřední desce 
Městského úřadu Vratimov se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.

- dotčené orgány

1. MMO, odbor územního plánování a stavebního řádu – orgán územního plánování
2. MMO, odbor ochrany životního prostředí – orgán ochrany přírody
3. Městský úřad Vratimov, odbor investic a údržby obecního majetku (DS)

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA
vedoucí odboru 
ochrany životního prostředí

„elektronicky podepsáno“

- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů a následné vrácení                    
na odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:

1.  MMO, odbor vnitřních věcí
2. Městský úřad Vratimov, veřejná vyhláška (DS)

............................                           
   VYVĚŠENO                                                                                 SŇATO

……………………..
razítko úřadu

............................ ............................                           
        podpis                                                                                    podpis


		2024-03-13T09:10:39+0100




